

**Lucrări de pavaje la IET
Grădinița de copii „Romanita,,
s. Borceag r-n Cahul**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 289 209,86 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. amenajare				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	1,400	375,98	526,38
2	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	13,100	713,60	9 348,16
3	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	436,000	188,69	82 267,10
4	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,069	2 385,17	164,10
5	TsC02D1	incarcarea deseurilor de constructii	100 m3	0,069	2 385,17	164,10
6	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	11,700	58,30	682,11
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm mortar din ambele parti 50x6x20	m	344,000	197,46	67 926,24

1	2	3	4	5	6	7
8	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm, pavaj 4cm	m2	33,000	381,54	12 590,69
		Total amenajare Inclusiv salariu				173 668,86 57 045,40

		Прямые затраты	Lei	173 668,87
		Asigurari sociale	24,00 %	13 690,90
		Transportarea materialelor	10,00 %	11 213,37
		Total	100,00 +	198 573,14
		Cheltuieli de regie	14,50 %	28 793,10
		Total	100,00 +	227 366,24
		Beneficiu de deviz	6,00 %	13 641,97
		Total	100,00 +	241 008,21
		TVA	20,00 %	48 201,64
		Всего с учётом НДС	Lei	289 209,86
		Total deviz: Inclusiv salariu		289 209,86

Intocmit

SRL BICE INVEST EUROPA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de pavaje la IET
Grădinița de copii „ Romanița,,
s. Borceag r-n Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 289 209,86 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	536,736	94,00	50 453,15
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	53,070	94,00	4 988,58
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	14,820	94,00	1 393,12
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,240	94,00	210,56
		Total manopera				57 045,40

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,032	350,00	361,20
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	14,410	350,00	5 043,50
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,345	350,00	820,75
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	35,644	350,00	12 475,40
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	350,880	3,00	1 052,64
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	750,400	3,00	2 251,20
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	12 381,600	2,00	24 763,20
8.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	33,495	190,00	6 364,05
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	16,512	1 450,00	23 942,40
10.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	345,720	95,00	32 843,40
11.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	9,380	230,00	2 157,40
12.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,032	25,00	25,80
13.	4100126202818	Apa	m3	1,310	25,00	32,75
		Total materiale de construcții				112 133,69

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	1,085	90,00	97,65
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	5,502	450,00	2 475,90
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,751	250,00	687,75
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,027	450,00	12,02
5.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,656	500,00	328,20
6.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	1,085	190,00	206,15
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,240	550,00	682,11
		Total utilaje de construcții				4 489,77

Прямые затраты	Lei	173 668,87
Asigurari sociale	24,00 %	13 690,90
Transportarea materialelor	10,00 %	11 213,37
Total	100,00 +	198 573,14
Cheltuieli de regie	14,50 %	28 793,10
Total	100,00 +	227 366,24
Beneficiu de deviz	6,00 %	13 641,97
Total	100,00 +	241 008,21
TVA	20,00 %	48 201,64

Всего с учётом НДС	Lei	289 209,86
--------------------	-----	------------

Total deviz:

289 209,86

Intocmit

SRL BICE INVEST EUROPA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrări de pavaje la IET
Grădinița de copii „ Romanița,, s.
Borceag r-n Cahul**

Investitor Primaria s.Borceag

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. amenajare				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			375,98
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	94,00	150,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	450,00	8,58
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	190,00	147,25
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	90,00	69,75
2	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			713,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	94,00	84,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	350,00	385,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	25,00	2,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	250,00	52,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	450,00	189,00
3	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			188,69
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	94,00	95,17
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	94,00	2,97
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	3,00	4,80
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,00	52,80
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	350,00	26,60
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	230,00	4,60
4	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 385,17
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	500,00	2 385,17
5	TsC02D1	incarcarea deseurilor de constructii	100 m3			2 385,17
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	500,00	2 385,17

1	2	3	4	5	6	7
6	Ts150A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			58,30
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	550,00	58,30
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm mortar din ambele parti 50x6x20	m			197,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	94,00	11,28
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	94,00	16,92
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 450,00	69,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	3,00	3,06
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	350,00	1,05
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	95,00	95,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	25,00	0,07
8	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm, pavaj 4cm	m2			381,54
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	94,00	95,17
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	94,00	2,97
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	3,00	4,80
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,00	52,80
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	190,00	192,85
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	350,00	26,60
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	230,00	4,60

APROBAT:

Intocmit

SRL BICE INVEST EUROPA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.